
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

 
ПРИКАЗ 

От 30.12.2022 г. №379 - ОД 

 

Об утверждении результатов IV межрегионального конкурса 

индивидуальных проектов студентов 1-2 курса специальностей 09.02.07 

Информационные системы и программирование, 54.02.02 Декоративно-

прикладное искусство и народные промыслы (по видам), 46.02.01 

Документационное обеспечение управления и архивоведение 

профессиональных образовательных организаций Уральского Федерального 

округа 

 
В соответствии с Положением о IV межрегиональном конкурсе 

индивидуальных проектов студентов 1-2 курса специальностей 09.02.07 

Информационные системы и программирование, 54.02.02 Декоративно-прикладное 

искусство и народные промыслы (по видам), 46.02.01 Документационное 

обеспечение управления и архивоведение профессиональных образовательных 

организаций Уральского Федерального округа, утвержденным приказом от 

30.11.2022 г.№ 334-ОД, на основании Итогового протокола заседания конкурсной 

комиссии от 29.12.2022 г. №1, п р и к а з ы в а ю: 

1) утвердить результаты IV межрегионального конкурса индивидуальных 

проектов студентов 1-2 курса специальностей 09.02.07 Информационные системы 

и программирование, 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные 

промыслы (по видам), 46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение профессиональных образовательных организаций Уральского 

Федерального округа: 
ФИО 

участника  

ФИО 

руководит

еля 

Ср.б. 

(по 

всем 

эксперт

ам) 

Результат 

конкурса 

Образовательная 

организация 

Город, 

область 

09.02.07 Информационные системы и программирование 

Барзова 

Дарья 

Алексеевна 

Куликова 

Наталья 

Леонидовн

а 

24,0 участник ГБПОУ "Усть-

Катавский 

индустриально-

технологический 

техникум" 

Челябинс

кая 

область, 

г.Усть-

Катав 

Козицкий 

Владислав 

Павлович 

Сергиенко 

Евгения 

Викторовн

а 

26,2 3 место Многопрофильный 

колледж ФГБОУ ВО 

Тюменского 

индустриального 

университета (МПК 

ФГБОУ ВО ТИУ) 

г. 

Тюмень, 

ул. 

Энергетик

ов 

Воронцова 

Дарья 

Бакланова 

Елена 

5,8 участник Многопрофильный 

колледж ФГБОУ ВО 

г. 

Тюмень, 



Александров

на 

Сергеевна Тюменского 

индустриального 

университета (МПК 

ФГБОУ ВО ТИУ) 

ул. 

Энергетик

ов 

Корнилаев 

Вадим 

Николаевич 

Бакланова 

Елена 

Сергеевна 

6,3 участник Многопрофильный 

колледж ФГБОУ ВО 

Тюменского 

индустриального 

университета (МПК 

ФГБОУ ВО ТИУ) 

г. 

Тюмень, 

ул. 

Энергетик

ов 

Хан Даниил 

Денисович 

Власова 

Лара 

Николаевн

а 

19,8 участник БУ "Лангепасский 

политехнический 

колледж" 

ХМАО-

Югра 

г.Лангепа

с 

Вожакова 

Екатерина 

Игоревна 

Курицына 

Ирина 

Адольфовн

а 

27,0 2 место Автономное 

учреждение 

профессионального 

образования «Ханты-

Мансийский технолого-

педагогический 

колледж» 

г. Ханты-

Мансийск 

Быков 

Григорий 

Алексеевич,  

Бессонов 

Михаил 

Андреевич, 

 Прядеин 

Данил 

Денисович,  

Никандрова 

Ксения 

Евгеньевна 

Ягорь 

Елена 

Викторовн

а 

25,3 3 место ГАПОУ СО 

"Ирбитский 

мотоциклетный 

техникум" 

 

 

г.Ирбит 

Петров Иван 

Сергеевич 

Глебова 

Наталья 

Сергеевна 

6,2 участник Многопрофильный 

колледж ФГБОУ ВО 

"Тюменский 

индустриальный 

университет" 

г. Тюмень 

Гасанов 

Гасан 

Максимович 

Атавова 

Рупияхану

м 

Шарабутди

новна 

8,3 участник ГБПОУ ЯНАО 

"Ямальский 

многопрофильный 

колледж" 

ЯНАО, г. 

Салехард 

Сорокина 

Екатерина 

Сергеевна 

Пряхина 

Марина 

Васильевна 

17,3 участник ФГБОУ ВО МГТУ им. 

Г. И. Носова 

Многопрофильный 

колледж 

Челябинс

кая 

область, г. 

Магнитог

орск 

Муллагалие

в Артур 

Рафаильевич 

Ренат 

Социалови

ч 

Несвельди

17,7 участник Автономное 

учреждение 

профессионального 

образования 

ХМАО-

Югра, г. 

Нефтеюга

нск 



нов Ханты-Мансийского 

автономного округа - 

Югры  

«Нефтеюганский 

политехнический 

колледж» 

Куркудинов 

Матвей 

Данилович 

Антропова 

Наталья 

Владимиро

вна 

23,2 участник ФГБОУ ВО "МГТУ им 

Г.И. Носова", 

Многопрофильный 

колледж 

Челябинс

кая 

область, г. 

Магнитог

орск 

Тюнегова 

Валерия 

Валерьевна 

Пряхина 

Марина 

Васильевна 

22,8 участник ФГБОУ ВО МГТУ им. 

Г. И. Носова МпК 

Челябинс

кая 

область, г. 

Магнитог

орск 

Дувакин 

Андрей 

Андреевич 

Пряхина 

Марина 

Васильевна 

23,2 участник ФГБОУ ВО МГТУ им. 

Г. И. Носова МпК 

Челябинс

кая 

область, г. 

Магнитог

орск 

Богомятков 

Павел 

Алексеевич 

Павлова 

Оксана 

Леонидовн

а 

19,8 участник ГАПОУ СО 

"Камышловский 

педагогический 

колледж" 

Свердлов

ская 

область, г. 

Камышло

в 

Гаяне 

Андраников

на 

Мартиросян 

Несвельди

нов Ренат 

Социалови

ч 

21,0 участник Автономное 

учреждение 

профессионального 

образования 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - 

Югры  

«Нефтеюганский 

политехнический 

колледж» 

ХМАО-

Югра, г. 

Нефтеюга

нск 

Жернакова 

Алина 

Александров

на,  

Слобожанин 

Никита 

Николаевич 

Экгауз 

Евгения 

Яковлевна 

22,3 участник ГАПОУ СО "КУТТС" 

 

г. 

Каменск-

Уральски

й 

Махмудов 

Сулейман 

Султанович 

Несвельди

нов Ренат 

Социалови

ч 

11,0 участник Автономное 

учреждение 

профессионального 

образования 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - 

Югры  

«Нефтеюганский 

политехнический 

ХМАО-

Югра, г. 

Нефтеюга

нск 



колледж» 

Кожухин 

Владимир 

Алексеевич 

Несвельди

нов Ренат 

Социалови

ч 

11,0 участник Автономное 

учреждение 

профессионального 

образования 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - 

Югры  

«Нефтеюганский 

политехнический 

колледж» 

ХМАО-

Югра, г. 

Нефтеюга

нск 

Самсонова 

Дарья 

Андреевна 

Евтихова 

Наталья 

Владимиро

вна 

12,2 участник ГБОУ ПОО 

Златоустовский 

техникум технологий и 

экономики 

Челябинс

кая 

область, г. 

Златоуст 

Матакова 

Софья 

Станиславов

на 

Несвельди

нов Ренат 

Социалови

ч 

12,3 участник Автономное 

учреждение 

профессионального 

образования 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - 

Югры  

«Нефтеюганский 

политехнический 

колледж» 

ХМАО-

Югра, г. 

Нефтеюга

нск 

Головин 

Георгий 

Денисович 

Несвельди

нов Ренат 

Социалови

ч 

15,5 участник Автономное 

учреждение 

профессионального 

образования 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - 

Югры  

«Нефтеюганский 

политехнический 

колледж» 

ХМАО-

Югра, г. 

Нефтеюга

нск 

Салиндер 

Артем 

Евгеньевич 

Кучеряну 

Наталья 

Владимиро

вна 

18,5 участник ГБПОУ ЯНАО 

"Ямальский 

многопрофильный 

колледж" 

ЯНАО, г. 

Салехард 

Кудрявцева 

Софья 

Анатольевна 

Ерохина 

Алина 

Александр

овна 

20,2 участник ГБПОУ «Курганский 

педагогический 

колледж» 

Курганска

я область, 

г. Курган 

Калачёв 

Константин 

Сергеевич 

Тютрина 

Марина 

Михайловн

а 

21,8 участник ГБПОУ «Курганский 

педагогический 

колледж» 

Курганска

я область, 

г. Курган 

Лебедева 

Мария 

Сергеевна 

Евтихова 

Наталья 

Викторовн

а 

20,8 участник Государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

профессиональная 

г. 

Златоуст 



образовательная 

организация 

«Златоустовский 

техникум технологий и 

экономики» 

Свечников 

Константин 

Сергеевич 

Шлерт 

Ирина 

Владимиро

вна 

20,7 участник БУ «Югорский 

политехнический 

колледж» 

 

Ханты-

Мансийск

ий 

автономн

ый округ 

— Югра, 

город 

Югорск 

Рештаненко 

Лидия 

Юрьевна 

Ненова 

Любовь 

Павловна 

23,2 участник БУ «Югорский 

политехнический 

колледж» 

ХМАО-

Югра, г. 

Югорск 

Кузнецов 

Артем 

Александров

и 

Ненова 

Любовь 

Павловна 

23,5 участник БУ «Югорский 

политехнический 

колледж» 

ХМАО-

Югра, г. 

Югорск 

Стамбеков 

Берадор 

Замирбекови

ч, Женишов 

Ислам 

Курсантбеко

вич, 

Мезенина 

Арина 

Олеговна 

кович  

Ярочкина 

Екатерина 

Дмитриевн

а 

28,0 1 место ГАПОУ СО «УГК им. 

И.И. Ползунова» 

 

г. 

Екатерин

бург 

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) 

Шайнова 

Дарья 

Алексеевна 

Петрова 

Алёна 

Анатольев

на 

25,8 2 место ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

Свердлов

ская 

область, г. 

Камышло

в 

Засыпкина 

Мария 

Владимиров

на  

Цыганкова 

Светлана 

Викторовн

а 

34,2 1 место ГАПОУ СО 

Камышловский 

педагогический 

колледж 

Свердлов

ская 

область, г. 

Камышло

в 

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 

Ермакова 

Вероника 

Павловна 

Заживихин

а Мария 

Андреевна, 

Бублий 

Светлана 

Николаевн

а 

31,8 2 место ГАПОУ СО «УрГЗК» 

 

г.Невьянс

к 

Лебедева 

Виктория 

Павловская 

Юлия 

27,3 участник ФГБОУ ВО «МГТУ им. 

Г.И. Носова» 

Челябинс

кая обл, г 



Александров

на 

Викторовн

а 

Многопрофильный 

колледж 

 

Магнитог

орск 

Шукурова 

Аниса 

Фуркатовна 

Мухамадее

ва Лариса 

Радисовна 

17,6 участник БУ «Лангепасский 

политехнический 

колледж» 

ХМАО-

Югра г. 

Лангепас 

Савёлкова 

Елизавета 

Владимиров

на 

Афонасьев

а Елена 

Сергеевна 

24,0 участник ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

Свердлов

ская 

область, г. 

Камышло

в 

Чулкова 

Алена 

Евгеньевна 

Захарова 

Юлия 

Борисовна 

17,6 участник ГАПОУ СО «Каменск-

Уральский техникум 

торговли и сервиса» 

(ГАПОУ СО "КУТТС") 

Свердлов

ская 

область, 

город 

Каменск-

Уральски

й 

Скутина 

Виктория 

Алекссевна 

Афонасьев

а Елена 

Сергеевна 

14,6 участник ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

Свердлов

ская 

область, г. 

Камышло

в 

Гришина 

Анастасия 

Юрьевна 

Петрова 

Ольга 

Юрьевна 

33,8 1 место АУ «Ханты-

Мансийский технолого-

педагогический 

колледж» 

Ханты-

Мансийск

ий 

автономн

ый округ 

– Югра, г. 

Ханты-

Мансийск   

Эберт Дарья 

Петровна 

Демидова 

Ирина 

Владимиро

вна 

28,4 3 место АУ «Ханты-

Мансийский технолого-

педагогический 

колледж» 

г. Ханты-

Мансийск  

Окотэтто 

Мария 

Михайловна 

Краева 

Ираида 

Валентино

вна 

23,3 участник ГБПОУ Ямало-

Ненецкого автономного 

округа «Ямальский 

многопрофильный 

колледж» (ГБПОУ 

ЯНАО "ЯМК") 

г. 

Салехард 

Федорова 

Анастасия 

Сергеевна 

Алексеевск

их Любовь 

Дмитриевн

а 

28,4 3 место АУ «Ханты-

Мансийский технолого-

педагогический 

колледж» 

Ханты-

Мансийск

ий 

автономн

ый округ 

– Югра, г. 

Ханты-

Мансийск   

 

Мартьянова 

Елизавета 

Усольцева 

Анастасия 

25,1 участник ГАПОУ СО 

«Камышловский 

Свердлов

ская 



Александров

на 

Дмитриевн

а 

педагогический 

колледж» 

область, г. 

Камышло

в 

 

2) наградить дипломами I, II и III степени победителей конкурса, 

(участников, получивших максимальное количество баллов) в соответствии с   п. 1 

настоящего приказа (1, 2, 3 место);  

3) установить дополнительные номинации конкурса «Самый актуальный 

проект», «Самый уникальный проект» и вручить дипломы в этих номинациях 

следующим участникам: 

ФИО 

участника  

ФИО 

руководит

еля 

Ср.б. 

(по 

всем 

эксперт

ам) 

дополнительн

ая номинация 

Образовательная 

организация 

Город, 

область 

09.02.07 Информационные системы и программирование 

Барзова 

Дарья 

Алексеевна 

Куликова 

Наталья 

Леонидовн

а 

24,0 Самый 

актуальный 

проект 

ГБПОУ "Усть-

Катавский 

индустриально-

технологический 

техникум" 

Челябинс

кая 

область, 

г.Усть-

Катав 

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 

Лебедева 

Виктория 

Александров

на 

Павловская 

Юлия 

Викторовн

а 

27,3 Самый 

уникальный 

проект 

ФГБОУ ВО «МГТУ 

им. Г.И. Носова» 

Многопрофильный 

колледж 

Челябинс

кая обл, г 

Магнитог

орск 

Мартьянова 

Елизавета 

Александров

на 

Усольцева 

Анастасия 

Дмитриевн

а 

25,1 Самый 

актуальный 

проект 

ГАПОУ СО 

«Камышловский 

педагогический 

колледж» 

Свердлов

ская 

область, г. 

Камышло

в 

 

4) выдать сертификаты участникам конкурса, не ставшим победителями, в 

соответствии с п. 1 настоящего приказа (участник); 

5) выдать сертификаты экспертам конкурса (согласно списку в Приложении 

1); 

6) объявить благодарности руководителям индивидуальных проектов за 

подготовку победителей/участников конкурса соответствии с п. 1 настоящего 

приказа; 

7) заместителю директора по научно-методической и исследовательской 

работе Устьянцевой И.Ю. подготовить новость о результатах конкурса для 

размещения на официальном сайте колледжа до 23.01.2023 и информационную 

справку; 

8) лаборанту Бабошиной Ю.Н., разместить результаты конкурса и 

информационную справку на сайте до 25.01.2023 и сделать рассылку дипломов, 

сертификатов и благодарностей в срок до 30.01.2023 г. 

 

 

Директор                                                                              Е.Н. Кочнева  



Приложение 1 

 
Список экспертов IV межрегионального конкурса  

индивидуальных проектов студентов 1-2 курса специальностей 09.02.07 

Информационные системы и программирование, 54.02.02 Декоративно-прикладное 

искусство и народные промыслы (по видам), 46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение профессиональных образовательных организаций 

Уральского Федерального округа 

 

09.02.07 Информационные системы и программирование 
Экгауз Евгения Яковлевна, преподаватель ГАПОУ СО «Каменск – Уральский 

техникум торговли и сервиса», высшая КК 

Павловская Юлия Викторовна, преподаватель ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. 

Носова»  Многопрофильный колледж, высшая КК 

Мясников Сергей Валерьевич, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 

педагогический колледж», высшая КК 

Красавина Ирина Владимировна, методист, преподаватель АУ «Нефтеюганский 

политехнический колледж», высшая КК 

Колотыгина Анастасия Валерьевна, заведующий учебной частью ГАПОУ ТО 

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса», высшая КК 

Жукова Юлия Викторовна, преподаватель ГБПОУ «Челябинский энергетический 

колледж им. С.М Кирова», высшая КК 

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) 
Мохирев К.В., преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский педагогический 

колледж», высшая КК 

Мутли А.Г., преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж», 

высшая КК  

Мурзина Наталья Геннадьевна, методист, преподаватель АУ «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический колледж», высшая КК 

Ненова Любовь Павловна, преподаватель БУ «Югорский политехнический 

колледж», высшая КК 

Ермолаева Лилия Шарифьяновна, преподаватель БУ «Югорский политехнический 

колледж», высшая КК 

Катион Оксана Николаевна, методист, преподаватель ГБПОУ «Пермский краевой 

колледж «Оникс», высшая КК 

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 
Авдеева Татьяна Викторовна, преподаватель АУ «Сургутский политехнический 

колледж», высшая КК 

Заживихина Мария Андреевна, преподаватель ГАПОУ СО «Уральский 

горнозаводской колледж имени Демидовых», высшая КК 

Пряхина Марина Васильевна, преподаватель ФГБОУ ВО МГТУ им. Г. И. Носова, 

Многопрофильный колледж, высшая КК 

Бублий Светлана Николаевна, преподаватель ГАПОУ СО «Уральский 

горнозаводской колледж имени Демидовых», высшая КК 

Алексеевских Любовь Дмитриевна, преподаватель АУ «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический колледж», высшая КК 

Антропова Наталья Владимировна, преподаватель ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. 

Носова», Многопрофильный колледж, высшая КК 

Афонасьева Елена Сергеевна, преподаватель ГАПОУ СО «Камышловский 

педагогический колледж», высшая КК 

 

 


		2023-02-06T09:46:55+0500
	КОЧНЕВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




